

KẾ HOẠCH LAO ĐỘNG THÁNG 05 NĂM 2026

Thực hiện Hướng dẫn số 191/HD-THPT NGT, ngày 06/9/2026 về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 – 2026; Kế hoạch số 244/KH-THPT.NGT ngày 25/9/2025 về kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025 – 2026; Kế hoạch số 197/KH-THPT NGT, ngày 12/9/2025 của Trường THPT Nguyễn Gia Thiệu về kế hoạch giáo dục đạo đức và công tác chủ nhiệm năm học 2025 – 2026, với mục tiêu là giáo dục cho học sinh về ý thức bảo vệ của công và môi trường. Trường THPT Nguyễn Gia Thiệu xây dựng kế hoạch lao động vệ sinh môi trường trong tháng 5 năm 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH , YÊU CẦU

1. Mục đích :

Tăng cường công tác giáo dục toàn diện cho học sinh, nâng cao ý thức bảo vệ môi trường sạch đẹp , giữ gìn bảo vệ của công tạo ra quang cảnh sư phạm thân thiện, xanh – sạch – đẹp. Đảm bảo cơ sở vật chất chuẩn bị cho toàn trường thực hiện hiệu quả nhiệm vụ giảng dạy, học tập ngay sau kỳ nghỉ Tết Bính ngọc năm 2026.

2. Yêu cầu

- Chuẩn bị đầy đủ dụng cụ lao động, phân công rõ trách nhiệm của từng học sinh để các buổi lao động đạt hiệu quả cao.
- Đảm bảo kỉ luật nghiêm, an toàn, trách nhiệm.
- GVCN huy động số lượng học sinh tham gia đủ theo yêu cầu công việc, phân công học sinh mang dụng cụ đầy đủ (nước lau sàn, giẻ lau; chổi; cây lau sàn nhà...)

II. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG LAO ĐỘNG

1. Thời gian: 13h00 ngày 20/05/2026 (thứ Tư)

2. Đối tượng : Các lớp 11, 10

III. NỘI DUNG LAO ĐỘNG

1. Nội dung : Vệ sinh sạch sẽ sàn nhà, cánh cửa, quạt , trần nhà, hành lang, cầu thang , bàn ghế, bảng, thiết bị phục vụ dạy và học.

2. Phân công trách nhiệm, giáo viên phụ trách

- Giao cho Đoàn trường là đầu mối thường trực kiểm tra đôn đốc, chấm điểm thi đua giữa các chi đoàn và báo cáo đồng chí Phó hiệu trưởng phụ trách lao động.
- Nhân viên y tế Nguyễn Chí Dũng, thầy giáo Phạm Hồng Hiếu phối hợp với Đoàn trường để kiểm tra, nghiệm thu sau buổi lao động.
- Tổ, nhóm chuyên môn cử giáo viên bộ môn phối hợp với giáo viên chủ nhiệm lớp tổ chức lao động tại phòng học bộ môn, phòng tổ chuyên môn an toàn, hiệu quả.
- Giáo viên chủ nhiệm phụ trách lớp chủ nhiệm và chịu trách nhiệm về an toàn, hiệu quả buổi giáo dục lao động.

3. Phân công lao động

TT	Lớp	Lao động tại phòng	GV phụ trách	Nghiệm thu
1	10A1	10A1 + Cầu thang A1.1	Giáo viên chủ nhiệm	Nguyễn Hạnh Chi
2	10A2	10A2 + C305	Giáo viên chủ nhiệm	Nguyễn Hạnh Chi
3	10A3	10A3 + C402	Giáo viên chủ nhiệm	Nguyễn Hạnh Chi
4	10A4	10A4 + C405	Giáo viên chủ nhiệm	Nguyễn Hạnh Chi
5	10A5	10A5 + Nhà xe HS	Giáo viên chủ nhiệm	Nguyễn Hạnh Chi
6	10A6	10A6 + Cầu thang A2.1	Giáo viên chủ nhiệm	Nguyễn Hạnh Chi
7	10A7	10A7 + Cầu thang A1.2	Giáo viên chủ nhiệm	Nguyễn Hạnh Chi
8	10A8	10A8 + C105	Giáo viên chủ nhiệm	Nguyễn Hạnh Chi
9	10A9	10A9 + C205	Giáo viên chủ nhiệm	Nguyễn Hạnh Chi
10	10A10	10A10 + Tin 2 (C403)	Giáo viên chủ nhiệm	Nguyễn Hạnh Chi
11	10D	10D + Thư viện	Giáo viên chủ nhiệm	Nguyễn Chí Dũng
12	10D1	10D1 + Cầu thang A2.2	Giáo viên chủ nhiệm	Nguyễn Chí Dũng
13	10D2	10D2 + Cầu thang A3.1	Giáo viên chủ nhiệm	Nguyễn Chí Dũng
14	10D3	10D3 + Nhà xe GV	Giáo viên chủ nhiệm	Nguyễn Chí Dũng
15	10D4	10D4 + Tầng 1 Nhà Đa năng	Giáo viên chủ nhiệm	Nguyễn Chí Dũng
16	11A4	11A4 + T3 Nhà Đa năng	Giáo viên chủ nhiệm	Nguyễn Chí Dũng
17	11A7	11A7 + Tầng 2 Nhà Đa năng	Giáo viên chủ nhiệm	Nguyễn Chí Dũng
18	11A8	11A8 + Cầu thang A2.3	Giáo viên chủ nhiệm	Nguyễn Chí Dũng
19	11A9	11A9 + Tin 1 (C404)	Giáo viên chủ nhiệm	Nguyễn Chí Dũng
20	11D2	11D2 + Cầu thang nhà B	Giáo viên chủ nhiệm	Nguyễn Chí Dũng
21	11D3	11D3 + Phòng B 406	Giáo viên chủ nhiệm	Nguyễn Chí Dũng
22	11D4	11D4 + Phòng B405	Giáo viên chủ nhiệm	Nguyễn Chí Dũng
23	11D5	11D5 + Phòng A406	Giáo viên chủ nhiệm	Phạm Hồng Hiếu
24	11A1	Phòng hợp tổ Vật lí – CN + Phòng C101	Giáo viên chủ nhiệm GV tổ Vật lí - CN	Phạm Hồng Hiếu
25	11A2	Phòng hợp tổ Toán – Tin + Phòng C201	Giáo viên chủ nhiệm GV tổ Toán - Tin	Phạm Hồng Hiếu
26	11A3	Phòng hợp tổ NN-TC-QP + Phòng C301	Giáo viên chủ nhiệm GV tổ NN-TC-QP	Phạm Hồng Hiếu
27	11A5	Phòng Truyền thống, P.khách và Sân khấu	Giáo viên chủ nhiệm Tổ Văn phòng	Phạm Hồng Hiếu
28	11A6	Phòng tổ Hóa – Sinh + Phòng C401	Giáo viên chủ nhiệm GV tổ Hóa – Sinh - CN	Phạm Hồng Hiếu
29	11D	Phòng tổ Ngữ Văn, Hội trường	Giáo viên chủ nhiệm GV tổ Ngữ Văn	Phạm Hồng Hiếu
30	11D1	Phòng tổ Xã hội + Phòng B404	Giáo viên chủ nhiệm GV tổ Xã hội	Phạm Hồng Hiếu

Hiệu trưởng

Nơi nhận :

- Đảng ủy, BGH (để chỉ đạo)
- ĐTN (để phối hợp)
- GVCN, TTCM, NT(để thực hiện)
- Lớp trưởng(để thực hiện)
- Lưu

Lê Trung Kiên

TRƯỜNG THPT NGUYỄN GIA THIỀU

BIÊN BẢN NGHIỆM THU LAO ĐỘNG

LỚP :.....

1. Thời gian : Hômh..... ngày 20/05/2026

2. Nội dung công việc:

3. Kết quả

3.1. Đánh giá về thái độ :

- Sĩ số học sinh :..... Số học sinh tham gia lao động :

- Họ và tên học sinh vắng :

- Dụng cụ :

- Ý thức kỉ luật lao động :

- Họ và tên học sinh có ý thức lao động yếu :

3.2. Kết quả

Nội dung	Kết quả	Đánh giá của người nghiệm thu
Sàn nhà		
Cửa, quạt		
Hành lang		
Bàn, ghế, bảng		
Trần nhà		
Cầu thang		
Thùng rác		

Kết luận của người nghiệm thu :

Người nghiệm thu
(Ký và ghi họ, tên)

Giáo viên chủ nhiệm
(Ký và ghi họ, tên)

Lớp trưởng
(Ký và ghi họ, tên)

Ghi chú: Đề nghị GVCN nộp biên bản nghiệm thu cho Đ/c PHT Nguyễn Minh Châu ngày 20/05/2026